ПРОТОКОЛ

11 ноября 2013 г.                                                   с. Сарманово                           № 11
УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель

Руководителя исполкома

Сармановского МР,

Председатель комиссии

_________Р.Р. Ахмадеев

территориальной межведомственной комиссии по повышению уровня жизни и легализации доходов Сармановского муниципального района.
Присутствовали:

Ахмадеев Р.Р. – первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета Сармановского муниципального района, председатель Комиссии
Бадикова Н.А. – председатель финансово-бюджетной палаты Сармановского муниципального района, заместитель председателя Комиссии
Сафина З.Г. - директор ГКУ «Центра занятости населения Сармановского муниципального района»

Чуркина С. М. – ведущий специалист отдела государственной статистики в г. Нижнекамск (в с. Сарманово)
Хазиев А.Н. – заместитель прокурора Сармановского муниципального района
Харисов А.М.
 – начальник Управления Пенсионного фонда РФ в Сармановском муниципальном районе
Майоров Н.К. – старщий судебный пристав Управления Федеральной службы судебных приставов Сармановского отдела по РТ
Мифтахова Р.Р. – консультант по кадрам УСХ и П

Фаретдинов С.И. – начальник управления социальной защиты Министерства труда, занятости и соцзащиты РТ в Сармановском МР

Рамазанов М.М. – и.о. председателя палаты имущественных и земельных отношений Сармановского МР

Салимгараева Г.С. – ведущий специалист отдела территориального развития  Сармановского муниципального района, секретарь комиссии

Слушали:
Ахмадеева Р.Р. - в заседании Республиканской межведомственной комиссии, которая проходила   в    режиме   видеоконференции    первым   заместителем    Премьер-министра
 Р.Ф. Муратовым были озвучены следующие вопросы:
1. О задолженности по выплате заработной платы.

2. О поступлении в консолидированный бюджет РТ налога на доходы физических лиц и земельного налога.

3. О предоставлении работникам предприятий и организаций РТ адресных мер социальной поддержи для оплаты жилищно-коммунальных услуг

Постановили:
1. Не допустить появления задолженности по заработной плате в предприятиях и учреждениях района. Проводить мониторинг по задолженности.

2. Обеспечить поступление плановых объемов НДФЛ и земельного налога.

3. Проводить мониторинг получателей социальной поддержки для оплаты жилищно-коммунальных услуг

Протокол составила:                                      Салимгараева Г.С.